
 

   

 

 

Pag. 1 di 4 

 

 

 

Albo  

Amministrazione trasparente  

Sito web - sezione PNRR Piano Scuola 4.0 

Fascicolo PNRR Piano Scuola 4.0 

 

 

PNRR – Scuola 4.0 – progetto Animatori digitali 2022-2024 formazione del 

personale interno 

D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 

Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022941-P-6555  -    CUP D74D22002590006 

 

 

Graduatoria provvisoria 
Procedura selezione figure professionali: 

•N. 1 esperto/a Gestione delle attività formative di tutto il progetto nella piattaforma web dedicata 

•N. 1 esperto/a Utilizzo degli strumenti digitali per una didattica immersiva 

•N. 1 esperto/a Arduino - Elementi di base 

•N. 1 esperto/a Strumenti gratuiti per la didattica con classroom 

•N. 1 esperto/a Intelligenza artificiale - Minaccia o risorsa per la didattica? 

•N. 1 esperto/a Sicurezza informatica - Buone pratiche 

•N. 1 esperto/a Gestione digitale dei documenti in amministrazione 

•N. 1 esperto/a Utilizzo della piattaforma educativa Mozaik 

•N. 1 esperto/a Il foglio elettronico - Elementi di base 

•N. 1 esperto/a Attività di sportello informatico 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

● Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0009657/U del 28/11/2023 13:52VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

   

 

 

Pag. 2 di 4 

● Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

● Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

● Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

● Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

● Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

● Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

● Visto il Programma Annuale E.F. in corso; 

● Visto il PTOF 2022-2025 e i relativi aggiornamenti; 

● Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

● Visto il Contratto integrativo di Istituto in corso; 

● Visto il DI 129/2018 e il D.A. 7756/2018;  

● Vista la Circolare n. 2 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2-2-2009; 

● Vista la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministro dell'Istruzione - Unità di Missione del piano 

di ripresa e resilienza avente ad oggetto: Progetti in essere PNRR Articolo 1 comma 512 della legge 

30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell'Istruzione 11agosto 2022 n. 222 art.2. Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. – AA.SS. 2022/2023 e 2023/2024 - Trasmissione Codice Cup ed invio del 

progetto per gli AA.SS. 2022/2023 e 2023/2024; 

● Visto il progetto Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 

ottobre 2022, Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 inoltrato da questa istituzione scolastica; 

● Vista la proposta progettuale inoltrata in piattaforma “Futura”  https://pnrr.istruzione.it/; 

● Vista la nota di autorizzazione m_pi prot. 24917 del 27-02-2023; 

● Visto il finanziamento complessivo del progetto consistente in euro 2.000,00; 

● Richiamata la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 08 del 13/02/2023; 

● Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n. 14 del 10-10-2023 di adesione al progetto in oggetto e 

di inserimento del progetto nel PTOF; 

● Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.23/23 del 26/05/2023 di assunzione a bilancio; 

● Visto il proprio Decreto di assunzione a bilancio Prot. 0004222/U del 24/05/2023; 

● Visto il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione del novembre 2020, recante “Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali”; 

● Rilevato che si rende necessario individuare fra il personale interno, nei limiti delle disponibilità 

delle risorse attribuite alla scuola, figure professionali con competenze specifiche adeguate a 

svolgere, ciascuna, attività formative per il personale scolastico necessarie per la realizzazione delle 

finalità del progetto; 

● Rilevato che si rende altresì necessario individuare fra il personale interno, nei limiti delle 

disponibilità delle risorse attribuite alla scuola, una figura professionale con competenze specifiche 

adeguate a curare la gestione del progetto nella piattaforma Futura; 

● Considerato che lo svolgimento di tali attività è strettamente connessa al raggiungimento di Target 

e Milestone del progetto; 

https://pnrr.istruzione.it/


 

   

 

 

Pag. 3 di 4 

● Dato atto che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

● Visti gli avvisi pubblicati all’albo della scuola di avvio delle procedure di selezione finalizzate al 

reclutamento delle figure professionali suddette; 

● Viste le candidature pervenute; 

● Vista la propria nomina Prot. 9553/U del 25/11/2023 della Commissione per la valutazione delle 

candidature nell’ambito della selezione di personale interno per i profili di esperti formatori e 

consulente per la piattaforma web; 

● Visto il verbale n.1 del 27/11/2023 della Commissione per la valutazione delle candidature; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

D E C R E T A 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa ai seguenti profili: 

 

Graduatoria Provvisoria 

profilo candidati 
Punteggio 

attribuito 

Risultato finale 

Gestione della 

piattaforma web 

dedicata  

Cammarata Calogero  42 Rinunciatario 

Placenza Filippa 29 1^ 

Asaro Giampiero 11 2^ 

Utilizzo degli 

strumenti digitali per 

una didattica 

immersiva 

Cammarata Calogero 

42 1^ 

Arduino - Elementi di 

base 
Ruisi Veronica 

21 1^ 

Strumenti gratuiti per 

la didattica con 

classroom 

Cammarata Calogero 42 Rinunciatario 

La Bella Rosalba 54 1^ 

Intelligenza artificiale 

- Minaccia o risorsa 

per la didattica? 

Cammarata Calogero  

42 1^ 

Sicurezza informatica 

- Buone pratiche 

Cammarata Calogero  42 1^ 

Asaro Giampiero 11 2^ 

Gestione digitale dei 

documenti in 

amministrazione  

Cammarata Calogero  42 1^ 

La Bella Rosalba  54 2^ 

Parrino Vitalba 13 3^ 

Utilizzo della Cammarata Calogero  42 1^ 



 

   

 

 

Pag. 4 di 4 

piattaforma educativa 

Mozaik 

Il foglio elettronico - 

Elementi di base 
Oliveri Antonino  

16 1^ 

Attività di sportello 

informatico 

Cammarata Calogero  
42 Rinunciatario 

La Bella Rosalba 54 1^ 

 

Dalla suddetta graduatoria risultano essere primi i seguenti candidati: 
 

•N. 1 esperto/a Gestione delle attività formative di tutto il progetto nella piattaforma web dedicata: 

Placenza Filippa  

•N. 1 esperto/a Utilizzo degli strumenti digitali per una didattica immersiva: Cammarata Calogero 

•N. 1 esperto/a Arduino - Elementi di base: Ruisi Veronica  

•N. 1 esperto/a Strumenti gratuiti per la didattica con classroom: La Bella Rosalba  

•N. 1 esperto/a Intelligenza artificiale - Minaccia o risorsa per la didattica?: Cammarata Calogero 

•N. 1 esperto/a Sicurezza informatica - Buone pratiche: Cammarata Calogero 

•N. 1 esperto/a Gestione digitale dei documenti in amministrazione: Cammarata Calogero 

•N. 1 esperto/a Utilizzo della piattaforma educativa Mozaik: Cammarata Calogero 

•N. 1 esperto/a Il foglio elettronico - Elementi di base: Oliveri Antonino 

•N. 1 esperto/a Attività di sportello informatico: La Bella Rosalba 

 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione, la graduatoria diviene definitiva.  

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico pro tempore Giuseppe Allegro. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto al seguente indirizzo 

web: http://www.istitutosuperioreferro.edu.it/, nella sezione amministrazione trasparente e 

nell’apposita sezione del PNRR del sito web per la massima diffusione. 
 

Alcamo 28/11/2023 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 

http://www.istitutosuperioreferro.edu.it/

		2023-11-28T12:38:00+0000
	Allegro Giuseppe




